
 

 

О плане мероприятий («дорожной карте») по ограничению в образовательных организациях 

Республики Башкортостан доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, 

а также не соответствующей задачам образования 

 

В соответствии с пунктом 5.1 плана мероприятий («дорожной карты») 

по обеспечению информационной безопасности детей, производства 

информационной продукции для детей и оборота информационной продукции  

в Республике Башкортостан на 2021-2027 годы, утверждённым распоряжением 

Правительства Республики Башкортостан от 11 мая 2021 года № 375-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 

по ограничению в образовательных организациях Республики Башкортостан 

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования (далее – план мероприятий). 

2. Руководителям государственных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Башкортостан, 

обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с установленными 

сроками. 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  2022 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  2022 г. 148529 06 29 06



2 
 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Республики Башкортостан при осуществлении своей 

деятельности обеспечить реализацию плана мероприятий. 

4. Отделу информационно-аналитической работы Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан обеспечить организацию  

и проведение мониторинга реализации плана мероприятий ежегодно до 1 сентября. 

5. Приказ Министерства образования Республики Башкортостан  

от 4 августа 2020 года № 774 «О плане мероприятий («дорожной карте»)  

по ограничению в образовательных организациях Республики Башкортостан 

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также  

не соответствующей задачам образования» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Миназова Ф.Х. 

 

 

 

Министр      А.В. Хажин 


